
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 4
Holice

Č. 2 / 2024 07. 02. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ryšánek František, Kovář Stanislav, Ing., Fojtík Tomáš, Ing., Kučera Martin, Ing., Kalinová
Beáta, Štůla Jaroslav, Ing., Koch Jiří, Ing., Šváb František, Bc.

Omluveni: Kapsia David, Šmída Miloslav, Bc.

Hosté: zástupce městské policie

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
1) Požadavky pro rok 2024 na čerpání estetice. 2) Informace k rozpočtu na rok 2024. 3) Stanoviště kontejnerů
na tříděný odpad na ul. Sladkovského 4) Žádost magistrátu o stanovisko KMČ 5) Došlo pošta na adresu KMČ.
6) Řešení požadavků KMČ  7) Různé

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 8/2023 ze dne 09. 08. 2023: Realizace opatření u přechodu pro chodce v Holici, ul. Keplerova - Před
uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 01. 11. 2023: Úprava nastavení světel VO - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 01. 11. 2023: Zabezpečení zpevněné plochy proti dalšímu ukládání odpadu - Předáno
Zápis č. 12/2023 ze dne 06. 12. 2023: Umístění objektu výdejního boxu na Návsi Svobody. - Předáno
Zápis č. 12/2023 ze dne 06. 12. 2023: Náves Svobody - umístění zábran - Před uzavřením
Zápis č. 12/2023 ze dne 06. 12. 2023: Vodorovné dopravní značení v ul. U Hřiště a Staškova - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Rozpočet KMČ na rok 2024
Pro rok 2024 má možnost komise využít tyto prostředky:- z provozního rozpočtu oddělení KMČ a DP částku 75
000 Kč na nákup služeb;- na financování oprav a záchovné údržby částku 75 000 Kč;- estetizace ve výši 300
000 Kč;- navýšení položky estetizace dle pravidel pro rok 2024 o 150 000 Kč.
Komise připraví návrh rozpočtu pro čerpání jednotlivých položek.

5.2 Žádost 1. HFK Olomouc o vybudování příjezdové komunikace
Komise obdržela žádost 1. HFK Olomouc o pomoc se zajištěním vybudování kvalitní přístupové cesty ke
stadionu od areálu Auto Hlaváček a.s.. Důvodem je nedostatečná kapacita parkovacích míst v ulici U Hřiště, kde
dochází ke konfliktům s místními občany z důvodu blokování vjezdů do rodinných domů a z důvodu nadměrné
dopravní zátěže.
Podle 1. HFK Olomouc je jedním z důvodů, proč návštěvníci nevyužívají vybudované parkoviště za stadionem,
nekvalitní přístupová komunikace.
KMČ požádá odd. majetkové správy a údržby komunikací o posouzení technického stavu komunikace a
stanovení možných opatření s ohledem na její dopravní význam a finanční možnosti.



5.3 Stanoviště kontejnerů na tříděný odpad na ulici Sladkovského
Na základě stížnosti majitele p.č.: 1926/2  společnosti K+S Czech Republic a.s. (bývalé Solné mlýny) na
umístění stanoviště kontejnerů na tříděný odpad na tomto pozemku a vznikající černou skládku komunálního
odpadu, požádala komise o zrušení tohoto stanoviště bez náhrady. 

5.4 Žádost  o řešení situace v ul. Keplerova v souvislosti s dopravní zátěží
Předseda komise projedná situaci s odborem dopravy a vedením města. Komise navrhuje provedení měření
intenzity dopravy v této ulici za účelem získání dat o skutečné zátěži v období několika dnů.Dalším návrhem je
prodloužení úseku s omezenou maximální rychlostí na 30km/h, který nyní zahrnuje úsek 20 metrů před
přechodem pro chodce u hřbitova. Návrh komise je zahrnutí i druhého přechodu v této ulici a rozšíření úseku s
smezenou rychlostí na cca  200 metrů.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k žádosti spis zn.: S-SMOL/324099/2023/OMAJ/Kra o prodeji nemovitosti ve
vlastnictví města.
Vzhledem k novým okolnostem projedná KMČ tuto žádost opakovaně na svém březnovém zasedání.

7 Nové požadavky

1 Posouzení stavu komunikace

KMČ požádá odd. majetkové správy a údržby komunikací o posouzení technického stavu komunikace
příjezdové komunikace k areálu 1.HFK Olomouc ze směru od areálu Auto Hlaváček a.s. a stanovení možných
opatření ke zlepšení jejího stavu s ohledem na její dopravní význam a finanční možnosti.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 2 / 2024

Datum schválení zápisu: 13. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ryšánek František

Zapsal/a:
Ryšánek František

Ověřil/a:
Kučera Martin, Ing.


